PORTARIA Nº 153/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual n.º 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados

CONTRATO Nº 001/2020/SES/MT - VIGÊNCIA 13/01/2020 e término em 11/07/2020.
FORNECEDOR: VETOR SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES LTDA
OBJETO: “Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Limpeza e Higiene Hospitalar, conservação e
desinfecção hospitalar,  conservação predial,  inclusive  com a disponibilização  de  mão de obra qualificada,  materiais  de
reposição, produtos saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, para atender o Hospital Metropolitano de Várzea
Grande/MT”

GESTOR DE CONTRATO
Isabella Almeida Thomazini - Matricula: 281632

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Regina Piazza - Matricula: 294949 Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281649/2

CONTRATO Nº 228/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: FANEM LTDA
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 281563

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA

Gilmar de Oliveira Macedo - Matricula: 237242 Anna Lais Pacheco Gabriel - Matricula: 181189
FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138
CONTRATO Nº 229/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.

FORNECEDOR: EQUIPOS COMERCIAL LTDA
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

CONTRATO Nº 230/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: CIRURGICA GONÇALVES LTDA
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

CONTRATO Nº 231/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

CONTRATO Nº 232/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

CONTRATO Nº 234/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS NEDICO LTDA
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA
Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matricula: 281563

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA

Gilmar de Oliveira Macedo - Matricula: 237242 Anna Lais Pacheco Gabriel - Matricula: 181189
GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800
FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES
Jéssica Aparecida Santos de Alcântara - Matricula: 282263

CONTRATO Nº 236/2019/SES/MT - VIGÊNCIA 26/12/2019 a 25/12/2020.
FORNECEDOR: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
OBJETO: “aquisição de equipamentos hospitalares e móveis hospitalares para atender as necessidades das unidades hospitalares
vinculada à secretaria de estado de saúde/mt”

FISCAL TITULAR - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO SUPLENTE DE FISCAL - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Dirceu Wagner - Matricula: 117542 Leonir Cledione Simon - Matricula: 86138

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 18/10/2021 15:23

Cuiabá-MT, 30 de abril de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 18/10/2021 15:23